
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

  №  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678, с пунктами 3.30, 4.1 Положения о департаменте 

образования администрации города Нижнего Новгорода, утвержденного 

постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 05.04.2022 № 1388, 

приказом департамента образования администрации города Нижнего Новгорода от 

24.11.2023 № 1164 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в резервные дни», в целях 

организованного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в резервные дни и связи с производственной необходимостью 

 

приказываю: 

 

1. Внести изменения в «Места проведения муниципального этапа 

Олимпиады и лица, ответственные за проведение муниципального этапа в местах 

проведения в резервные дни», утвержденные приказом департамента образования 

администрации города Нижнего Новгорода от 01.12.2023 № 1174 «Об утверждении 

мест проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

городе Нижнем Новгороде в 2023-2024 учебном году в резервные дни» дополнив: 

«Нижегородский район (по согласованию)» в следующей редакции:  

 
№ Предмет Место 

проведения 

Олимпиады, 

тиражирования 

и 

комплектования 

олимпиадных 

заданий 

Ответственный 

за организацию 

Олимпиады в 

местах 

поведения 

Ответственный за 

тиражирование, 

комплектование и 

конфиденциально

сть олимпиадных 

заданий 

Ответственн

ый за 

техническое 

сопровожден

ие 

Олимпиады 

  

О внесении изменений в приказ 

департамента образования от 

01.12.2023 № 1174 «Об 

утверждении мест проведения 

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в городе Нижнем 

Новгороде в 2023-2024 учебном 

году в резервные дни» 



1. Физика 

16.12.2023 

МБОУ «Лицей № 

40» 

(7-8 классы) 

(9-11 классы) 

Заместитель 

директора Рузанова 

Ю.В. 

Директор Умнова 

Н.С., лаборант 

Рузанов А.С., 

методист Малышева 

Г.В., руководитель 

РМО Блинова Е.В., 

учитель Рульков 

А.С., учитель 

Куфтина Е.С. 

Лаборант  

Рузанов  А.С 

2. 

Обществоз

нание 

23.12.2023 

МБОУ «Лицей № 8 

имени Е.К. 

Федорова» 

 

Заместитель 

директора 

Лекомцева А.А. 

Резерв: Кутовая 

Е.А., заместитель 

директора 

Директор Ярцева 

И.Н., методист 

Медведева Е.А., 

руководитель ШМО 

Шеногина Д.В., 

учитель Зайцева А.О. 

Резерв: учитель 

истории Дровосекова 

Н.Е. 

Заместитель 

директора 

Леонтьев А.В. 

Резерв: 

заместитель 

директора 

Самоделкина 

Н.Н. 

3. Биология 

23.12.2023 

МБОУ «Лицей № 8 

имени Е.К. 

Федорова» 

 

Заместитель 

директора 

Лекомцева А.А. 

Резерв: Кутовая 

Е.А., заместитель 

директора 

Директор Ярцева 

И.Н., методист 

Воронова И.А.., 

руководитель ШМО 

Беспалова Л.А 

Заместитель 

директора 

Леонтьев А.В. 

Резерв: 

заместитель 

директора 

Самоделкина 

Н.Н. 

 2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента, начальника управления образования и воспитания департамента 

образования администрации города Нижнего Новгорода Колпакову О.А. 

 

 

 

Директор департамента                                                                             В.П.Радченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Точилова Ирина Владимировна 
8 (831) 435-69-74 


